
Id: 5E440BF8-9DE4-48B7-B052-1BB3B00BCAE0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIX/401/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

w sprawie skargi na działanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z   dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) na działanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 5E440BF8-9DE4-48B7-B052-1BB3B00BCAE0. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/401/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

Skarga, którą złożył (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)dotyczy 

prześladowania i zastraszania Skarżącego (mieszkańca strefy ograniczonego ruchu) przez Straż 

Miejską Miasta Krakowa. 

Udzielając wyjaśnień Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa poinformował, 

że funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa podejmowali czynności służbowe wobec 

Skarżącego w związku z popełnionymi przez niego wykroczeniami i opisał kilkanaście interwencji 

podjętych od 2014 roku. 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa poinformował, że w toku prowadzonych czynności 

Straż Miejska wystosowała zapytanie do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie o posiadane przez Skarżącego zezwolenia na wjazd do strefy ograniczonego ruchu. 

Otrzymano odpowiedź negatywną w tej sprawie. 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa poinformował, że strażnicy miejscy podejmują 

czynności służbowe tylko i wyłącznie w przypadku naruszeń prawa. Zgodnie z zapisami 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie postępowania 

z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego sprawcy wykroczenia w ruchu drogowym 

należy przypisać liczbę punktów, odpowiadającą naruszeniom, których się dopuścił. Interweniujący 

funkcjonariusz zobowiązany jest w związku z tym do przekazania Policji informacji o konkretnej 

liczbie punktów odpowiadającej ujawnionemu naruszeniu przepisów ruchu drogowego. Kierowca po 

przekroczeniu 24 punktów otrzymanych za naruszenia przepisów ruchu drogowego na wniosek 

Komendanta Wojewódzkiego Policji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania kierowcy 

występuje do organu właściwego w sprawach o wydania prawa jazdy o kontrolne sprawdzenie 

kwalifikacji kierowcy w zakresie wszystkich posiadanych przez niego kategorii praw jazdy. 

Skarżący w toku prowadzonych czynności był pouczany o przysługujących mu prawach 

i obowiązkach oraz miał możliwość złożenia zeznań w zakresie stwierdzonych nieprawidłowości. 

W związku z tym, że nie stawiał się na kierowane wezwania zostały skierowane do Sądu wnioski 

w dwóch sprawach o przymusowe doprowadzenia świadka przez Policję. 

Wydział Prawny i Kontroli Wewnętrznej Straży Miejskiej Miasta Krakowa prowadził postępowanie 

wyjaśniające w związku z pismem Skarżącego „List otwarty do Komendanta” skierowanym do Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa w dniu 30 czerwca 2017 r. w sprawie zastrzeżeń dotyczących sposobu 

wykonywania obowiązków służbowych przez funkcjonariuszy. Kontrola obejmowała okres od 

15 lipca 2015 do lipca 2017 r. i nie wykazała nieprawidłowości (sygn. akt. ST.PK.092-17/17). 

Dodatkowo w związku z pismem Prokuratury Rejonowej Kraków Śródmieście Zachód Straż 

Miejska pismem ST.OI.071-120/17 z dnia 13.10.2017 r. przekazała materiały z interwencji 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa podjętych w stosunku do Skarżącego oraz kopię 

prowadzonej korespondencji z wyżej wymienionym. 

Odnosząc się do kwestii przesyłanych przez Skarżącego zdjęć radiowozów Straży Miejskiej 

znajdujących się na ul. Grodzkiej, Komendant poinformował że pojazdy posiadały zezwolenia na 

wjazd w ten rejon wydane przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu tj. zarządcę drogi. 

W związku powyższym wjazdów i postojów pojazdów uwidocznionych na zdjęciach nie można 

traktować jako wykroczenia. Niemniej jednak uwagi Skarżącego zostały uwzględnione 

w sprawowanym nadzorze. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej 

skardze są bezzasadne. 



Id: 5E440BF8-9DE4-48B7-B052-1BB3B00BCAE0. Podpisany Strona 2 

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 

§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


